Государственное казенное общеобразовательное учреждение Удмуртской Республики

«Общеобразовательная школа № 5 города Глазова»

(ГКОУ  УР «ОШ № 5 города Глазова»)

ПРИКАЗ

12.05.2025          № 01-04/262

Глазов

О внесении изменений в годовой календарный учебный график, в адаптированную основную

общеобразовательную программу, в рабочие программы

В связи с перенесением сроков итоговой аттестации в 9 классах,  п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в годовой календарный учебный график 12.05.2025г. следующие изменения:

- пункт 2 «Продолжительность учебного года» изложить в следующей редакции:

Начало учебного года 02.09.2024 г.

Окончание учебного года: 28.05.2025 г. – для 1 доп., 1-8, 10 классов, 29.05.2025 г.– 9 класс,

30.05.2025г – 11 класс (с учётом итоговой аттестации), включительно

9, 11  класс  – с 27.05.2025г.  по  28.05.2025г. – консультации по профессионально-трудовому

обучению,  по другим предметам – внеурочная деятельность

Итоговая аттестация в 9 классе:

26.05.2025 г.– комплексная работа, включающая тестовые задания по русскому языку, чтению,

математике, основам социальной жизни;

30.05.2025г. - экзамен по профессионально-трудовому обучению.

Итоговая аттестация в 11А классе - квалификационный экзамен по адаптированной основной

программе профессионального обучения, в 11Б классе -  экзамен по профессионально-трудовому

обучению – 29.05.2025г.

2. В остальной части годовой календарный учебный график остается без изменений.

3. Внести в адаптированные основные общеобразовательные программы в разделы

«Календарный учебный график» с 12.05.2025 г. следующие изменения:

-  пункт 2 «Продолжительность учебного года» изложить в следующей редакции:

Начало учебного года 02.09.2024 г.

Окончание учебного года: 28.05.2025 г. – для 1 доп., 1-8, 10 классов, 29.05.2025 г.– 9 класс,

30.05.2025г – 11 класс (с учётом итоговой аттестации), включительно

9, 11  класс  – с 27.05.2025г.  по  28.05.2025г. – консультации по профессионально-трудовому

обучению,  по другим предметам – внеурочная деятельность

Итоговая аттестация в 9 классе:

26.05.2025 г.– комплексная работа, включающая тестовые задания по русскому языку, чтению,

математике, основам социальной жизни;

30.05.2025г. - экзамен по профессионально-трудовому обучению.

Итоговая аттестация в 11А классе - квалификационный экзамен по адаптированной основной

программе профессионального обучения, в 11Б классе -  экзамен по профессионально-трудовому

обучению – 29.05.2025г.

4. В остальной части адаптированные основные общеобразовательные программы остаются

без изменений.

5. Внести в рабочие программы педагогов следующие изменения:

- в разделе 4 «Место учебного предмета в учебном плане» сроки учебных периодов в

соответствии с календарным учебным графиком.

6. Внести в рабочие программы учителей трудового обучения следующие изменения:

- в разделе 4 «Место учебного предмета в учебном плане» сроки  учебных периодов.

7. Утвердить и ввести в действие рабочие программы педагогов с 12.05.2025г.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы        Я.Е. Корлякова